[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е
От  30 июня 2022г   № 114
О        внесении     изменений   в    муниципальную

программу  «Комплексное  развитие
транспортной инфраструктуры Козинского
сельского поселения Смоленского  района
Смоленской области на    2018 – 2027 гг.»

        В связи с  предоставлением субсидий на реализацию инфраструктурного проекта «Строительство автомобильной дороги Алтуховка- «Брянск-Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое – Высокое», в рамках  реализации областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25  декабря 2015 года N 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области,

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в   муниципальную Программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Козинского  сельского поселения Смоленского  района Смоленской области на 2018 – 2027 гг.» утвержденную Постановлением Администрации Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 20 октября 2017 года № 164 следующие изменения:
Раздел  I «Паспорт программы»   изложить в новой редакции (Приложение №1).
В разделе II «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области 2018-2027 годы»
  таблицу 2.9 «Основные мероприятия Программы»   изложить в новой редакции (Приложение № 2).
     В разделе II «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области 2018-2027 годы»
  пункт  2.6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий развития транспортной инфраструктуры поселения» изложить в новой редакции:

         Общий объём средств, необходимый на мероприя​тия по проектированию, реконструкции,  строительству, модернизации объектов улично – дорожной сети Козинского сельского поселения на 2018 - 2027 годы, составляет 402 756,592                тыс. руб:

в 2018 году –     50,00 тыс.руб. (местный бюджет (МБ))
в 2019 году –     100,00 тыс.руб. (МБ)

в 2020 году –   7999,992 тыс.руб. (Областной бюджет (ОБ)) - 7 991,992; МБ - 8,0)

в 2021году -  1200,00 тыс.руб. (МБ)

в 2022 году  - 124 552,00 тыс.руб. (ОБ - 124 535,5; МБ - 16,5)

в 2023-2027гг – 268 854,60  тыс.руб. (ОБ-268 827,70; МБ – 26,9)

Финансирование ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.
        В разделе II «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области 2018-2027 годы»
  таблицу 2.10 «Объемы и источники финансирования мероприятий»  в части а)   изложить в новой редакции (Приложение № 3).
           2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте в сети Интернет http//kozin.smol-ray.ru/
Глава муниципального образования
Козинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                                Ю.Г. Губанев
Приложение 1

                                                                                                   к постановлению

№ ​​​​114  от 30 июня  2022г.

                                                                                                   Администрации Козинского
                                                                                               сельского поселения Смоленского района

    Смоленской области

	1.1. Наименование  Программы
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018 -2027 годы (далее - Программа)

	1.2. Основание для разработки Программы
	-Градостроительный кодекс Российской Федерации;

-Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года N 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»;

-Устав Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	1.3.Наименование заказчика и разработчика Программы
	Администрация Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	1.4. Цель Программы
	Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения

	1.5. Задачи Программы
	Основными задачами Программы являются:
-формирование условий для социально- экономического развития;

-повышение безопасности, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность;

- снижение негативного воздействия транспортной инфраструктуры на окружающую среду поселения.

	1.6.Целевые показатели
	Технико- экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития транспортной инфраструктуры, включая показатели безопасности, качество эффективности и эффективности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности.

	1.7. Срок и этапы реализации Программы
	2018 – 2027 годы

	1.8. Объемы требуемых капитальных вложений
	Для выполнения мероприятий Программы необходимо 402 757 тыс.рублей, в том числе:

 в 2018 году –     50,00 тыс.руб. (местный бюджет (МБ)
в 2019 году –     100,00 тыс.руб. (МБ)
в 2020 году –   7999,992 тыс.руб. (Областной бюджет (ОБ) - 7 991,992; МБ - 8,0)
в 2021году -  1200,00 тыс.руб. (МБ)
в 2022 году  - 124 552,00 тыс.руб. (ОБ - 124 535,5; МБ - 16,5)
в 2023-2027гг – 268 854,60  тыс.руб. (ОБ-268 827,70; МБ – 26,9)
Финансирование ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

Финансирование дорожного фонда Смоленской области в 2022г на дороги общего пользования местного назначения – 4 495,5 тыс.руб.

Финансирование дорожного фонда Смоленской области в 2022-2023 гг на «Строительство а/д Алтуховка-«Брянск-Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое – Высокое – 388 867,7 тыс.руб.

	1.9. Ожидаемые результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы  к  2027 году предполагается:
1. Развитие транспортной инфраструктуры;

2.  Развитие сети дорог поселения;

3. Снижение негативного воздействия транспорта  на окружающую среду и здоровья населения;

4. Повышение безопасности дорожного движения.

Приложение 2
                                                                                                   к постановлению
№ 114  от 30 июня  2022г.

                                                                                                   Администрации Козинского
                                                                                               сельского поселения Смоленского района

    Смоленской области

Главные распорядители средств бюджета  Козинского сельского поселения Смоленской области - администраторы поступлений в бюджет Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	№
	Наименование мероприятия
	Сумма

тыс.руб.
	Источники финансирования

тыс.руб.

	федер. бюджет
	обл-ной бюджет
	бюджет районный
	бюджет сельскогопоселения
	внебюджетные средства

	2018 год

	1.
	Межевание и оформление дорог в собственность поселения
	50
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2019 год

	1.
	Межевание и оформление дорог в собственность поселения
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2020 год

	1.
	ПСД на строительство а\д Алтуховка-Брянск-Смоленск (через Рудню,на Витебск) Богородицкое – Высокое
	7 999, 992
	0,0
	7 991, 992
	0,0
	8,0
	0,0

	2021-2027 год

	1.
	Межевание и оформление дорог в собственность поселения

	1200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1200
	0,0

	2022 год

	1
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт а/д общего пользования местного значения

	4 500,00
	0,0
	4 495,50
	0,0
	4,50
	0,0

	2022-2023 год

	Строительство а/д Алтуховка-«Брянск-Смоленск (через Рудню, на Витебск)» - Богородицкое - Высокое
	2022г-  120 052,00

2023г-

268 854,60
	0,0

0,0
	2022г-120 040,00

2023г-

268 827,70
	0,0

0,0
	2022г-   12,0

2023г-

26,9
	0,0

0,0

	Итого по программе
	402 756,592 тыс.руб.

Приложение 3
                                                                                                   к постановлению

№ 114  от 30 июня  2022г.

                                                                                                   Администрации Козинского
                                                                                               сельского поселения Смоленского района

    Смоленской области

а) по годам:
	Источник финансирования (год)
	Федеральный бюджет

тыс.руб.
	Областной бюджет

тыс.руб.
	Бюджет района

тыс.руб.
	Бюджет поселения

тыс.руб.
	Внебюд
жетные средства

тыс.руб.
	Итого по году

тыс.руб.

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	2020
	0,0
	7991,992
	0,0
	 8,00
	0,0
	7999,992

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	 200,0
	0,0
	200,0

	2022
	0,0
	124 535,5
	0,0
	 216,5
	0,0
	124 735,5

	2023
	0,0
	268 827,70
	0,0
	 226,9
	0,0
	269 054,6

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	 200,0
	0,0
	200,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	 200,0
	0,0
	200,0

	2026-2027
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	200,0

	Итого
	0,0
	401 355,192
	0,0
	1 401,4
	0,0
	402 756,592